



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเจ้าเมือง (เชื่อมต่อสายสาธิต) หมู่ที่ ๑ ตำบลกะเปา
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางไปแล้วนั้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายปรารธนา จันทรพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหนองเจ้าเมือง (เชื่อมต่อสาย
สาธิต) หมู่ที่ ๑ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ บ้านหาดละมุด ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๔๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร
พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ย กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร
ยาวตลอดทั้งสองข้างทาง หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๑๐๘ ตารางเมตร พร้อมปรับ
เกลี่ยเรียบตลอดทั้งสาย รายละเอียดตามแบบสรุปรายการที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๔๙๙,๔๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้า
พันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
ราคากลางเป็นเงิน ๔๗๖,๔๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายจักรี ฤทธิมาส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง กรรมการ
- ๗.๓ นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน กรรมการ
- (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)
ผู้อำนวยการกองคลัง
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.พะแสง
- (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเจ้าเมือง (เชื่อมต่อสายสาธิต) หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.กะเปา อ.ศรีรัตนนิคม จ.สุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
 แบบเลขที่ -
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 180.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.15 ม.ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม.หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 720.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	476,446.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	476,446.88	
	คิดเป็นราคากลาง (ใส่แผนเจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)	476,400.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.180 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,646,666.67 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 260/2568 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ
 (นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

..... กรรมการ
 (นายจักรี ฤทธิมาล)
 ผอ.กองช่าง อบต.พะแสง

..... กรรมการ
 (นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)
 เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเจ้าเมือง (เชื่อมต่อสายสาธิต) หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ต.กะเบา อ.ศรีรัตนคม จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเบา

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

8 กันยายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	828.00	11.14	9,223.92	1.3642	15.20	12,583.27
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗ ม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานหินคลุกรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	498.92	17,961.12	1.3642	680.63	24,502.56
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	384.36	276,739.20	1.3642	524.34	377,527.62
	4.2 งานรอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	189.99	2,279.88	1.3642	259.18	3,110.21
	4.3 งานรอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	91.96	5,517.60	1.3642	125.45	7,527.11
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	90.58	16,304.40	1.3642	123.57	22,242.46
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	28.80	391.58	11,277.50	1.3642	534.19	15,384.77
6	งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๔ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ๔ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ๔ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	1,243.30	9,946.40	1.3642	1,696.11	13,568.88
	6.4 ขนาด ๔ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ๔ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								476,446.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

349,250.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799